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Formannskapets kompetanse ved salg av kommunalt areal – anmodning om lovlighetskontroll 

 
Vi viser til din henvendelse hit pr. epost 15.2.20201 og supplerende opplysninger i eposter datert 
19.2.2021 og 1.3.2021. Vi viser også til tidligere korrespondanse i saken, herunder våre brev til deg 
datert 29.4.2020 og 27.10.2020. 
 
I din henvendelse hit 15.2.2021 ber du Statsforvalteren om å foreta lovlighetskontroll av 
kommunestyrets vedtak i sak PS 2/21, truffet i møte 15.2.2021. Det aktuelle kommunestyrevedtaket 
lyder som følger: 
 

Kommunestyret stadfester at Formannskapet hadde delegert myndighet til å behandle sak 
4/20 om salg av kommunal grunn. 

 
 
Statsforvalteren har tidligere redegjort for vår adgang til å foreta lovlighetskontroll av eget tiltak og i 
hvilke tilfeller det kan være aktuelt å benytte denne myndigheten. Vi viser i denne forbindelse til vår 
redegjørelse for dette i vårt brev til deg 29.4.2020.   
 
I rådmannens saksframlegg, utarbeidet til kommunestyrets behandling av saken, er det nærmere 
redegjort for sakens historikk og bakgrunn. Du har i eget skriv kommentert de deler av 
saksframlegget der du er uenig i kommunens fremstilling av saken. Det fremgår av kommunens 
saksframlegg at i gjeldende delegeringsreglement har kommunestyret delegert til formannskapet 
myndighet til å treffe avgjørelse i alle saker som det etter kommuneloven er adgang til å delegere til 
formannskapet og som ikke kommunestyret har vedtatt å legge til annet organ.  
 
Delegeringsreglementets § 2 nr. 1 avsnitt 1 og 2 lyder: 
 

I medhold av kommuneloven delegerer kommunestyret til formannskapet myndighet til å 
treffe avgjørelser i alle saker som det etter samme lov er adgang til å delegere til 
formannskapet, og som ikke kommunestyret har vedtatt å legge til annet organ.  



  Side: 2/2 

Særskilt nevnes: Formannskapet delegeres myndighet til å tildele tomter til all offentlig 
virksomhet, med unntak av bolig- og industri/forretningstomter, men er ankeinstans for 
industri/forretningstomter 

 
Statsforvalteren viser til at dersom det er uklarhet knyttet til hvordan et delegeringsreglement skal 
forstås, er det naturlig at det delegerende organ, i dette tilfellet kommunestyret, tar stilling til dette 
og avklarer slik tvil. Kommunestyret har i sitt vedtak i sak PS 2/21bekreftet at formannskapet hadde 
nødvendig myndighet til å behandle sak 4/20. Statsforvalteren kan ikke se at det foreligger grunnlag 
for å overprøve kommunestyrets presisering i vedtak PS 2/21 av hvordan kommunens eget 
delegeringsreglement skal forstås.  
 
Anmodningen om å foreta lovlighetskontroll av eget tiltak tas derfor ikke til følge. 
 
 
Med hilsen 
 
Toril Feldt (e.f.) 
justis- og kommunaldirektør 

  
 
Jan-Peder Andreassen 
fagdirektør 
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